
UCHWAŁA NR VI/45/19
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Jarosław zadania publicznego dotyczącego, objęcia osób 
z zaburzeniami psychicznymi z terenu Gminy Żurawica, opieką i usługami świadczonymi przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzony przez Gminę Miejską Jarosław

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 18 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1508, z późn. zm.) oraz § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie Środowiskowych domów Samopomocy (Dz. U. z 2018, 
poz. 2411),

Rada Gminy Żurawica
uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Żurawica powierza Gminie Miejskiej Jarosław realizację zadania publicznego w zakresie 
świadczenia usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu Gminy Żurawica w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Jarosławiu.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Żurawica do zawarcia porozumienia, którego projekt stanowi załącznik do 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Porozumienie, o którym mowa w § 2, podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica

Maciej Gałuszka

Id: 9676276F-755A-4C35-A200-1B34582D78DF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/45/19
Rady Gminy Żurawica
z dnia 29 marca 2019 r.

POROZUMIENIE
w sprawie kierowania osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu Gminy Żurawica

do Środowiskowego Domu Samopomocy
prowadzonego przez Gminę Miejską Jarosław

zawarte w dniu ……………2019 r. pomiędzy:

Gminą Żurawica reprezentowaną przez:

Wójta Gminy Żurawica – Pana Tomasza Szeleszczuka,

a Gminą Miejską Jarosław reprezentowaną przez:

Burmistrza Miasta Jarosławia – Pana Waldemara Palucha.

§ 1. Działając w oparciu o przepisy art. 18 ust.1 pkt 5 i art. 51a ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.), Gmina Żurawica postanawia powierzyć Gminie 
Miejskiej Jarosław realizację określonych w art. 7 ust.1 pkt. 6 ustawy o samorządzie gminy zadań w zakresie 
świadczenia usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu Gminy Żurawica w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Jarosławiu.

§ 2. Gmina Żurawica  upoważnia Gminę Miejska Jarosław do realizacji zadań pomocy społecznej w zakresie 
świadczenia usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu Gminy Żurawica, które z uwagi na stan zdrowia 
wymagają wsparcia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Jarosławiu.

§ 3. Przyjmowanie uczestników do Środowiskowy Dom Samopomocy w Jarosławiu będzie następować 
w ramach posiadanych miejsc z tym, że w pierwszej kolejności na wolne miejsce z liczby dotowanych ze środków 
budżetu państwa przyjmowani będą mieszkańcy Gminy Miejskiej Jarosław, a przy braku zapotrzebowania na 
wolne miejsca przyjmowani będą uczestnicy mający miejsce zamieszkania na terenie innych Gmin.

§ 4. W pierwszej kolejności będą przyjmowani mieszkańcy miejscowości Gmin, z których są aktualnie 
dowożeni uczestnicy zajęć objęci usługa transportową świadczoną przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Jarosławiu.

§ 5. Jeżeli stan psychofizyczny osoby kierowanej pozwala na korzystanie ze środków komunikacji publicznej 
wówczas Środowiskowy Dom Samopomocy w Jarosławiu pokrywa koszty przejazdu w formie wykupienia biletu 
miesięcznego.

§ 6. 1. Wniosek o skierowanie do środowiskowego domu samopomocy osób, o których mowa w § 2 składa się 
do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żurawicy przesyła do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Jarosławiu dokumenty, o których mowa w ust.1 wraz z rodzinnym wywiadem środowiskowym 
przeprowadzonym w tej sprawie.

3. Decyzje administracyjną o skierowaniu do środowiskowego domu samopomocy i decyzje ustalająca 
odpłatność za korzystanie z usług w środowiskowym domu samopomocy w imieniu Burmistrza Miasta Jarosław, 
wyda Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu.

§ 7. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron 
z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia. Rozwiązanie niniejszego porozumienia nie wpłynie 
negatywnie na sytuację faktyczną i prawną osób, które dokonały zgłoszenia w czasie i na warunkach trwania 
niniejszego porozumienia.

§ 8. Każda zmiana porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 9. Porozumienie sporządzono w 4 egzemplarzach, po 2 dla każdej ze stron.

§ 10. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

Id: 9676276F-755A-4C35-A200-1B34582D78DF. Podpisany Strona 1


		2019-03-28T23:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




